



UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

FARMÁCIA

DEPARTAMENTO:

FARMÁCIA

444519

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	29288	ACETILCISTEINA GRANULADO 600 MG ENV C/ 5G	UNIDADE	240	R\$ 0,81	R\$ 194,40
2	4944	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP.	UNIDADE	150	R\$ 0,05	R\$ 6,90
3	39034	ACIDO ASCORBICO 500MG/5ML INJ.	UNIDADE	200	R\$ 1,66	R\$ 332,22
4	7017	ACIDO FOLICO 5MG COMP.	UNIDADE	100	R\$ 0,07	R\$ 7,44
5	11499	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.	UNIDADE	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
6	40439	AGUA DESTILADA 10ML	UNIDADE	15000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
7	40412	AGUA DESTILADA 500ML	UNIDADE	648	R\$ 2,84	R\$ 1.840,32
8	8087	AMIODARONA 200MG COMP.	UNIDADE	90	R\$ 0,63	R\$ 56,35
9	18520	AMITRIPTILINA 25MG COMP.	UNIDADE	120	R\$ 0,24	R\$ 28,76
10	39035	AMPICILINA 1G INJ.	UNIDADE	50	R\$ 3,36	R\$ 168,00
11	39456	AMPICILINA+SULBACTAM PO P/ SOL. INJ. 1,5G	UNIDADE	120	R\$ 9,74	R\$ 1.168,05
12	8037	ANLÓDIPINO 5MG COMP.	UNIDADE	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00
13	5040	ATENÓLÓL 25 MG COMP.	UNIDADE	240	R\$ 0,08	R\$ 19,15
14	4853	BACLOFENO 10 MG COMP.	UNIDADE	30	R\$ 0,08	R\$ 2,39
15	5618	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	600	R\$ 0,69	R\$ 414,00
16	5460	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOL. INJ. 250 ML	UNIDADE	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
17	18252	BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG/5ML SOL. INJ.	UNIDADE	900	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00
18	5621	BROMOPRIDA 5 MG/ ML SOL. INJ. 2 ML	UNIDADE	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
19		BROMOPRIDA 10MG COMP.	UNIDADE	60	R\$ 0,55	R\$ 33,00
20	4167	CAPTÓPRIL 25MG COMP.	UNIDADE	450	R\$ 0,05	R\$ 21,15
21	8565	CARVEDILOL 6,25MG COMP.	UNIDADE	200	R\$ 0,13	R\$ 26,00
22	7079	CEFALEXINA 250MG/ML 100ML SUSP.	UNIDADE	5	R\$ 21,26	R\$ 106,30
23	6069	CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. IV/ EV	UNIDADE	1050	R\$ 6,89	R\$ 7.234,50
24	7562	CEFEPIME 1G SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$ 22,74	R\$ 2.274,00
25	6067	CEFTAZIDIMA 1G SOL. INJ. IV/ EV	UNIDADE	100	R\$ 22,86	R\$ 2.286,00
26	4890	CEFTRIAXONA 1G SOL. INJ. IV/ EV	UNIDADE	1200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
27	33606	CETAMINA 50MG/ML - INJ. 10ML	UNIDADE	600	R\$ 51,31	R\$ 30.786,00
28	17936	CETOCONAZOL CREME TB 30G	UNIDADE	50	R\$ 8,46	R\$ 423,00
29	13732	CILOSTAZOL 100MG COMP.	UNIDADE	90	R\$ 0,55	R\$ 49,50
30	12019	CIPROFLOXACINA 200MG/ 100ML SOL. INJ. (BOLSA)	UNIDADE	450	R\$ 18,98	R\$ 8.541,00
31	40583	CISATRACURIO 2MG/ML SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	50	R\$ 41,73	R\$ 2.086,50
32	13532	CISATRACURIO 2MG/ML SOL. INJ. 5ML	UNIDADE	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
33	24958	CLARITROMICINA 500MG SOL. INJ.	UNIDADE	50	R\$ 43,56	R\$ 2.178,00
34	6748	CLÍNDAMICINA 600 MG / 4ML SOL. INJ.	UNIDADE	500	R\$ 4,13	R\$ 2.066,00
35	40586	CLONIDINA 0,200MG COMP.	UNIDADE	90	R\$ 0,40	R\$ 36,00
36	8564	CLONIDINA 0,100MG COMP.	UNIDADE	60	R\$ 0,20	R\$ 12,00
37	6454	CLONIDINA SOL INJ 150 MCG 1ML	UNIDADE	1000	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00
38	37042	CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOL. INJ. 10 ML	UNIDADE	200	R\$ 0,31	R\$ 61,82
39	5439	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. 1000ML - FRASCO	UNIDADE	600	R\$ 1,82	R\$ 1.093,74
40	33774	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. 100ML - BOLSA	UNIDADE	7000	R\$ 2,29	R\$ 16.030,00
41	5681	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. 10ML - AMPOLA	UNIDADE	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.695,80
42	33776	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. 500ML - BOLSA	UNIDADE	3600	R\$ 2,61	R\$ 9.381,24
43	5552	CLORETO DE SÓDIO 20% SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	400	R\$ 0,32	R\$ 128,00
44	38991	CLORIDRATO RÓPIVACAÍNA 10MG/ML FR 20ML	UNIDADE	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
45	504	COLAGENASE S/ CLORANFENICOL APROX. 30G	UNIDADE	150	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
46	5215	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10 G	UNIDADE	30	R\$ 1,02	R\$ 30,60
47	17942	DEXAMETASONA+POLIM.+NEOMIC. POM. OFTAL 3,5G	UNIDADE	5	R\$ 32,87	R\$ 164,35
48	7681	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML SOL. ORAL 120ML	UNIDADE	10	R\$ 4,79	R\$ 47,86
49	39699	DEXTROCETAMINA 50MG/ML INJ. 10ML	UNIDADE	300	R\$ 94,80	R\$ 28.440,00
50	25134	DIAZEPAM 10 MG COMP.	UNIDADE	150	R\$ 0,10	R\$ 14,87
51	4938	DIGOXINA 0,25 MG COMP.	UNIDADE	60	R\$ 0,15	R\$ 9,00
52	7563	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG COMP	UNIDADE	120	R\$ 0,48	R\$ 57,60
53	5626	DIPIRONA 500 MG/ ML SOL. INJ. 2ML	UNIDADE	6000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
54	5001	ENALAPRIL 10 MG COMP.	UNIDADE	90	R\$ 0,06	R\$ 5,40
55	38989	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/ML SERINGA PRE-PREENCHIDA (SC)	UNIDADE	1600	R\$ 38,90	R\$ 62.240,00
56	39691	ESCOPOLAMINA 20MG INJ.	UNIDADE	100	R\$ 2,60	R\$ 260,04
57	14417	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP	UNIDADE	400	R\$ 0,15	R\$ 61,76
58	18644	ETOMIDATO 2MG/ ML SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	100	R\$ 37,05	R\$ 3.705,40
59	18639	FENITOÍNA 50 MG/ ML SOL. INJ. 5 ML	UNIDADE	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
60	40708	FENTANILA, CITRATO DE 78,5MCG/ML FR-AMP 10ML	UNIDADE	3800	R\$ 15,40	R\$ 58.520,00
61	16123	FLUCONAZOL 200MG SOL. INJ. BOLSA	UNIDADE	120	R\$ 13,71	R\$ 1.645,20
62	5622	FUROSEMIDA 20 MG/2 ML SOL. INJ.	UNIDADE	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
63	43936	GENTAMICINA 40MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML	UNIDADE	150	R\$ 1,59	R\$ 238,50
64		GLICERINA 12% 500ML	UNIDADE	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
65	15740	GLICOSE 5% SOL. INJ. BOLSA 250ML	UNIDADE	600	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00
66	15739	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 500ML	UNIDADE	1000	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
67	16372	GLICOSE 50% SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.027,80
68	38218	HIDRALAZINA 25MG COMP.	UNIDADE	120	R\$ 0,37	R\$ 44,40
69	16114	HIDRALAZINA 50MG COMP.	UNIDADE	150	R\$ 0,51	R\$ 76,50
70	8805	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	UNIDADE	250	R\$ 0,04	R\$ 10,00
71	15760	IMIPENEM + CILASTATINA 500MG PÓ P/ SOL. INJ. EV	UNIDADE	400	R\$ 23,10	R\$ 9.240,00
72	46688	IOVERSOL 68% SERINGA PREENCHIDA 125ML	UNIDADE	50	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
73	38999	IOVERSOL SOLUCAO INJETAVEL 100 ML	UNIDADE	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
74	45865	IOVERSOL 68% SERINGA PREENCHIDA 100ML	UNIDADE	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

75	12210	LACTULOSE 667MG/ML XPE 120ML	UNIDADE	30	R\$	5,00	R\$	150,00
76	11395	LEVOFLOXACINA 500 MG/100 ML SOL. INJ.	UNIDADE	60	R\$	15,98	R\$	958,80
77	6149	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMP.	UNIDADE	60	R\$	0,18	R\$	10,80
78	24969	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMP.	UNIDADE	60	R\$	0,24	R\$	14,49
79	15776	LIDOCAINA GELEIA 2% TUBO 30G	UNIDADE	150	R\$	2,30	R\$	345,00
80	10084	LOSARTANA 50MG COMP.	UNIDADE	500	R\$	0,09	R\$	45,00
81	12459	MEROPENEM 1G SOL. INJ.	UNIDADE	1300	R\$	42,90	R\$	55.770,00
82	5613	METADONA 5 MG COMP.	UNIDADE	60	R\$	1,50	R\$	90,00
83	15058	METARAMINOL 10MG/1ML SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$	6,80	R\$	680,04
84	8853	METFORMINA 850MG COMP.	UNIDADE	40	R\$	0,11	R\$	4,40
85	7289	METILPREDNISOLONA 500MG SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$	73,48	R\$	7.348,40
86	84081	METROPOLOL 25MG COMP.	UNIDADE	120	R\$	0,66	R\$	79,20
87	11783	METRONIDAZOL 250MG COMP	UNIDADE	80	R\$	0,32	R\$	25,86
88	13728	METRONIDAZOL 500MG/100ML SOL. INJ. BOLSA	UNIDADE	740	R\$	2,99	R\$	2.212,60
89	29671	MIDAZOLAM 15 MG/3 ML SOL. INJ.	UNIDADE	150	R\$	38,49	R\$	5.773,50
90	18579	MIDAZOLAM 50MG/10ML SOL. INJ.	UNIDADE	3600	R\$	25,49	R\$	91.764,00
91	29908	MIDAZOLAM 5MG/5ML SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$	13,00	R\$	1.300,13
92	35718	MILRINONA 1MG/ML SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	5	R\$	138,66	R\$	693,30
93	37260	MORFINA 2MG/2ML S/ CONSERVANTE SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$	4,18	R\$	418,00
94	38996	NALBUFINA 10MG/ML SOL. INJ. AMP. 1ML	UNIDADE	600	R\$	7,75	R\$	4.650,00
95	17946	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA TUBO 15G	UNIDADE	20	R\$	2,20	R\$	44,00
96	6942	NIMODIPINA 30MG COMP.	UNIDADE	210	R\$	0,58	R\$	122,28
97	5246	NISTATINA CREME VAGINAL 60 G	UNIDADE	20	R\$	6,01	R\$	120,28
98	7918	NISTATINA SUSP. ORAL 50ML	UNIDADE	3	R\$	4,10	R\$	12,31
99	39689	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4 ML	UNIDADE	2000	R\$	7,35	R\$	14.700,00
100	24657	OCTREOTIDA 0,5MG/ML SOL. INJ. AMP. 1ML	UNIDADE	10	R\$	48,80	R\$	488,00
101	23531	OLEO MINERAL 100ML	UNIDADE	24	R\$	2,19	R\$	52,56
102	7429	OMEPRAZOL 20MG CAPS	UNIDADE	800	R\$	0,09	R\$	75,60
103	10896	OMEPRAZOL 40MG SOL. INJ.	UNIDADE	1760	R\$	24,70	R\$	43.472,00
104	45866	ONDANSETRONA (2MG/ML) AMP 4ML	UNIDADE	2000	R\$	2,95	R\$	5.900,00
105	6746	OXACILINA 500 MG SOL. INJ.	UNIDADE	200	R\$	1,66	R\$	331,84
106	17948	OXIDO DE ZINCO + VIT. A+D TUBO 45G	UNIDADE	80	R\$	4,05	R\$	324,00
107	6481	PANCURONIO 4MG/2ML SOL. INJ.	UNIDADE	600	R\$	4,66	R\$	2.796,00
108	40877	PIPERACILINA + TAZOBACTAM SOL INJ 4,5MG/ML	UNIDADE	1000	R\$	27,49	R\$	27.490,00
109	16119	POLIMIXINA B 500.000UI SOL. INJ.	UNIDADE	250	R\$	98,30	R\$	24.575,00
110	24962	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL 60ML	UNIDADE	3	R\$	3,62	R\$	10,86
111	14531	PREGABALINA 75MG COMP.	UNIDADE	90	R\$	0,70	R\$	63,00
112	21010	PROPOFOL 10 MG/ML SOL. INJ. 20 ML	UNIDADE	500	R\$	19,90	R\$	9.950,00
113	27758	REMIFENTANIL 2MG INJ.	UNIDADE	20	R\$	71,00	R\$	1.420,00
114	38031	RETINOL 10.000UI+ASSOCIACOES POMADA OFTAL. 3,5G	UNIDADE	4	R\$	12,14	R\$	48,56
115	6779	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG CAPS.	UNIDADE	120	R\$	1,00	R\$	120,00
116	42817	SEVOFLURANO 250 ML FRASCO	UNIDADE	30	R\$	330,00	R\$	9.900,00
117	10188	SINVASTATINA 20MG COMP.	UNIDADE	500	R\$	0,09	R\$	45,00
118	39784	SORO RINGER LACTATO 500ML	UNIDADE	450	R\$	3,05	R\$	1.372,50
119	38990	SUFENTANILA, CITRATO 5MCG/ML AMP. 2ML	UNIDADE	60	R\$	8,07	R\$	484,20
120	30957	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 50G	UNIDADE	120	R\$	9,18	R\$	1.101,60
121	11183	TENOXCICAM 20MG COMP.	UNIDADE	60	R\$	1,06	R\$	63,60
122	6484	TENOXCICAM 20MG SOL. INJ.	UNIDADE	500	R\$	5,54	R\$	2.770,00
123	37258	TRAMADOL 100MG/2ML SOL. INJ.	UNIDADE	2000	R\$	1,03	R\$	2.060,00
124	21184	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML XPE 100ML	UNIDADE	4	R\$	4,50	R\$	18,00
125	6066	VANCOMICINA 500MG SOL. INJ. IV / EV	UNIDADE	600	R\$	5,00	R\$	3.000,00
126	25042	VASOPRESSINA 20U/ML SOL. INJ.	UNIDADE	300	R\$	23,20	R\$	6.960,00
127	7557	VITAMINAS DO COMPLEXO B 2ML SOL. INJ.	UNIDADE	200	R\$	0,94	R\$	188,74
							<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 689.468,27</b>



**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)**

**JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO MÊS DE SETEMBRO.

**LOCAL PARA ENTREGA:**

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste  
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

**DATA:**

**OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)**

Responsável pela Área Solicitante

Data: 04.08.21  
**Eli ezer José Campos**  
Gerente de Suprimentos e Patrimônio  
CPF: 082.642.486-40

*Eli ezer José Campos*  
Assinatura / Carimbo

Diretor da Unidade

Data: 04.08.21  
**Murilo Almeida e Silva**  
Sup. Op. e Adm. HURSO  
CPF: 866.132.941-87

*Murilo Almeida e Silva*  
Assinatura / Carimbo

Autorização - Superintendente Administrativo

Data: 04.08.21  
**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

*Fabio Vilela Matos*  
Assinatura / Carimbo

Ao Setor de Compras / Contratos

Data: 04.08.21  
**Giovanna Alves de Paula**  
Chefe Setor de Compras  
CPF: 707.919.641-83  
IPGSE

*Giovanna Alves de Paula*  
Assinatura / Carimbo